
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 726 del 16-10-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 726

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 123 del 16-10-2020

OGGETTO:GESTIONE CIRCOLO CITTADINO: RIMODULAZIONE COMPENSO PER L'ANNO
2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di ottobre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 726 del 16-10-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il locale denominato “Circolo Cittadino” sito in Corso Italia, di proprietà comunale, è
stato, fin dalla sua istituzione, gestito dall’Associazione Circolo Cittadino per un importo annuo
riconosciuto all’Associazione stessa di € 1.520,00  iva inclusa quale contributo per le spese di
gestione del circolo stesso;

Richiamata la propria precedente determinazione n. del con la quale si è stabilito di:

- affidare all’Associazione Circolo Cittadino di Montegiorgio la gestione del Circolo Cittadino per
l’anno 2020 riconoscendo alla stessa  un contributo per spese di gestione dei locali comunali del
circolo cittadino siti in Corso Italia di € 1.520,00 iva inclusa;

- impegnare la somma di € 1.520,00 iva inclusa a favore dell’Associazione Circolo Cittadino, cod.
fisc.  e Partita iva 01705220448, con imputazione al cap. 1044/C del redigendo bilancio di
previsione 2020/2022 annualità 2020.

In applicazione a quanto stabilito dal DPCM Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4
marzo “Misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del
virus COVID-19” e dai successivi decreti, tutti gli spettacoli, manifestazioni, eventi, compresi quindi
i concerti, manifestazioni in occasione di feste civili e religiose, processioni, comportando
assembramento di persone e impossibilità di mantenere il distanziamento sociale, sono sospesi
fino al 17 maggio incluso. Da questa data il Circolo Cittadino, considerata la conformazione dei
locali e degli accessi ha chiuso e cessato ogni attività.

Richiamati i seguenti successivi provvedimenti in materia di emergenza sanitaria da Covid-19:

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 10 aprile 2020 “Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.
(20A02179) (GU Serie Generale n.97 del 11-04-2020)” che riporta:
i) sono sospese le manifestazioni organizzate, gli eventi  e  gli spettacoli di qualsiasi natura,  ivi
compresi  quelli  di  carattere culturale, ludico, sportivo, religioso e fieristico, svolti  in  ogni luogo,
sia pubblico sia privato, quali, a  titolo  d'esempio,  grandi eventi, cinema, teatri, pub,  scuole  di
ballo,  sale  giochi,  sale scommesse e sale bingo, discoteche e locali assimilati; nei  predetti luoghi
e' sospesa ogni attivita'; l'apertura dei luoghi di  culto  e' condizionata all'adozione di misure
organizzative  tali  da  evitare assembramenti di persone, tenendo  conto  delle  dimensioni  e
delle
caratteristiche dei luoghi, e tali da garantire ai  frequentatori  la possibilita' di rispettare la distanza
tra loro di almeno  un  metro. Sono sospese le cerimonie civili e  religiose,  ivi  comprese  quelle
funebri;
    j) sono sospesi i servizi di apertura al  pubblico  dei  musei  e degli altri istituti e luoghi della
cultura di cui all'art.  101  del codice dei  beni  culturali  e  del  paesaggio,  di  cui  al  decreto
legislativo 22 gennaio 2004, n. 42;

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 11 giugno 2020 Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33,
recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19.
(20A03194) (GU Serie Generale n.147 del 11-06-2020) che riporta, fra l’altro, che “m) gli spettacoli
aperti al pubblico in sale teatrali, sale da concerto, sale cinematografiche e in altri spazi anche



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 726 del 16-10-2020  Pagina 3

all'aperto sono svolti con posti a sedere preassegnati e distanziati e a condizione che sia
comunque assicurato il rispetto della distanza interpersonale di almeno un metro sia per il
personale, sia per gli spettatori che non siano abitualmente conviventi, con il numero massimo di
1000 spettatori per spettacoli all'aperto e di 200 spettatori per spettacoli in luoghi chiusi, per ogni
singola sala. Le attività devono svolgersi nel rispetto dei contenuti di protocolli o linee guida idonei
a prevenire o ridurre il rischio di contagio nel settore di riferimento o in ambiti analoghi, adottati
dalle Regioni o dalla Conferenza delle regioni e delle province autonome nel rispetto dei principi
contenuti nei protocolli o nelle linee guida nazionali e comunque in coerenza con i criteri di cui
all'allegato 10. Restano sospesi gli eventi che implichino assembramenti in spazi chiusi o all'aperto
quando non è possibile assicurare il rispetto delle condizioni di cui alla presente
letter
a
”.

- Dpcm 14 luglio 2020 che, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19
sull’intero territorio nazionale proroga al 31 luglio 2020 le misure del Dpcm 11 giugno 2020;

- D.L. 7 agosto 2020 Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza
epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020 (decreto-legge)  che introduce misure
urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19
deliberata il 31 gennaio 2020. Il testo proroga, dal 31 luglio al 15 ottobre 2020, le disposizioni di cui
ai decreti legge nn. 19 e 33 del 2020 che consentono  di adottare specifiche misure di
contenimento dell’epidemia.

- DPCM 07/09/2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus
COVID-19 sull’intero territorio nazionale, le misure di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 7 agosto 2020 sono prorogate sino al 7 ottobre 2020.

- DPCM 13/10/2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,
convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n.
33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19». (20A05563) (GU Serie Generale
n.253 del 13-10-2020);

Considerato che per l’anno 2020, considerata l’emergenza sanitaria e le misure adottate per il
contrasto al Covid-19 il Circolo Cittadino è rimasto aperto nei soli mesi di gennaio e febbraio 2020
e il Presidente dell’Associazione, prof.ssa Milvia Portesi, ha comunicato che, considerata la
conformazione degli spazi e degli accessi e l’età degli associati, sicuramente il circolo non
riprenderà le attività fino al 31.12.2020;

DETERMINA

1) Di richiamare ed approvare la premessa che precede, dichiarandola quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai
sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

2) Di dare atto che per l’anno 2020 l’attività del Circolo Cittadino si è svolta per i soli mesi di
gennaio e febbraio e la stessa non riprenderà fino al 31.12.2020;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 726 del 16-10-2020  Pagina 4

3) Di dare atto che l’impegno di € 1.520,00 al cap. 1044/C va rimodulato nel modo seguente:
- €    253,15 (€ 207,50 + iva) gestione mesi gennaio e febbraio 2020
- € 1.266,85 come economia di gestione per i mesi di chiusura;

4) Di dare atto che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse,
anche solo potenziale, in capo al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6- bis della legge
7 agosto 1990 n. 241.

5) Di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale del
comune, si considerano assolti gli obblighi di trasparenza di cui all’art. 18, commi 1,6 del D.L.
22.06.2012, n. 83, convertito nella legge 134/2012.

6) La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

7) Si dispone la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line per 15 giorni
consecutivi.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 726 del 16-10-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 16-10-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 16-10-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-02-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-02-2021 al 12-03-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 350    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


